2º ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 420/2021 _ ,

PREGÃO (ELETRÓNICO) Nº 070/2021 — REGISTRO DE PREÇOS”

EDITAL Nº 091/2021

Pelo presente instrumento particular de  contrato de  fornecimento de  material por prazo determinado, de  u m

lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, Estado d e  São Paulo, Pessoa Jurídica de  Direito Público, inscrita no

CNPJ/MF sob nº  65.042.855/0001-20, com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº  101, na cidade de  Potim,
devidamente representada por sua Prefeita Municipal, ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA, portadora da cédula de
identidade RG nº  28.111.140-6 e inscrito no CPF/MF sob nº 266.064,008-48, brasileira, casada, residente e

domiciliada nesta cidade, na  Rua Antônio de  Oliveira Portes, nº 485 — Apartamento nº  01, Bairro Centro, denominada
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa TCBASE COMERCIAL LTDA, estabelecida à Rua
Antônio Carlos Cavalca, Nº 166 Bairro: Beira Rio II, Guaratinguetá/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 08. 633. 096/0001-
37, neste ato devidamente representada pela Sra. CELSO JOSÉ GUIMARÃES AQUINO, portadora do CPF nº
886. 956. 898- 91 e RG nº 8.868. 349-,1 nos termos de seu contrato social doravante designada simplesmente
DETENTORA, nos termos da Lei Federal nº 8. 666 de 21 de junho de 1993 e alterações, resolvem editar a Ata de

Registro de  Preços com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA— _DO OBJET_(_)_:
A presente licitação tem por  objeto o REGISTRO D E  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
CESTAS BÁSICAS PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÉNCIA E DEMAIS
ANEXOS DO EDITAL.

CLAUSULA SEGUNDA — DO QUANTITATIVO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA:
Tem-se suprimido os seguintes itens componentes da  cesta:

TRIGO ESPECIAL - SEM FERMENTO ENRIQUECIDA C/ ACIDO POLICO (VIT, 139). VALOR NU-TRICIONAL
11 REFERÉNCIA (PORÇÃO DE 50 G): VCAL. 176 KCAL; CARB 36 G; PE 21 MG' PROT. 7 G ÁCIDO FÓLICO 75 MG PT 1

SÓDIO () G-  PACOTE 1 KG
CREME DE LEITE- ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE CELULOSE MICROCRISTALINA E GOMA
CARRAGENA ESTABILIZANTES. TRIFOSFATO DE SÓDIO MONOPOSFATO MNOSSÓDICO DISFOSFATO

17 DISSÓDICO E CITRATO DE sómo VALOR NUTRICIONAL DE REFERÉNCIA VCAL 31 KCAL; CARB o 6 G; PROT. CX 1
o 4 G GORD TOTAIS 3 o G; GORD SATURADAS 21 G' GORD. TRANS () G FIBRA ALIM 0 G SÓDIO 12 MG E
CÁLCIO 55 MG— EMBALAGEM TETRA PAK 200 GR

'AMACIANTE TENSOATIVO CATIÓNICO CONSERVANTES CORANTES, OPACIFICANTE FRAGRANCIA E3” ÁGUA COMPONENTE ATIVO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÓNIO EMBALAGEM COM 500 ML FR “ 1
32 ESPONJA DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES; COMPOSIÇÃO: AÇO, CARBONO, EMBALAGEM C/ 08 PT 2

UNIDADES MARCA REF.: ASSOLAN, BOM BRIL YPÉ OU SIMILAR-PACOTE C/ 8 UNIDADES.
35 SABONETE EM BARRA EMBALAGEM DE 85 G SUAVE COM REGISTRO NA ANVISA ASPECTO FÍSICO UN ]

SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO- EMBALAGEM DE 85 G.

CLAUSULA TERCEIRA— DO VALOR REALINHADO: '
O valor unitário da  Cesta Básica, tendo em vista o aditamento quantitativo de  itens, fica em R$ 236,04 (duzentos e
trinta e seis reais e quatro c e n t a v o s ) . ,

CLÁUSULA UARTA— DAS DEMAIS CLAUSULAS:
Continuam em vigor todas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente ADITAMENTO a contratante, o contratado e duas
testemunhas,  em três v ias de  mesmo teor. ,

Praça Miªmi Cºrrêa dºg Gªm-ºs- Nº Íâ í—  Úmira— Fstmfâíª CE? 12-3353553
Telaflª'ax: (12) BHZ—9”LÚG— E—maiíã: adm??mmsp gamba:

CNPÃ: âífâêã %5356332—23 %. E: .. ªmina